
 

AKČNÍ PLÁN ZELENÉ INFRASTRUKTURY 

Přehledová tabulka záměrů ze Strategického plánu rozvoje obce Šardice na období 2018-2030 týkajících se zelené infrastruktury s přiřazením 

cílů a opatření ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko na období 2014-2020 a Strategie zelené 

infrastruktury na území ORP Kyjov vzniklé v rámci projektu MaGICLandscapes. 

  

ID záměr 
strategie obce strategie MAS strategie ZI financování1 

oblast opatření cíl opatření cíl opatření částka zdroj 

1 
Správná praxe při hospodaření na zemědělské půdě 

1 1.1 C.1.2.4 O.1.2.4.4 - -  

  Aplikace správné praxe při hospodaření na zemědělské půdě 

2 
Obnova přirozených zdrojů vody 

1 1.3 - - - -  

  Obnova studánek v okolí obce 

3 

Úprava a pravidelné čištění potoků 

1 1.3 C.1.2.2 C.1.2.2.2 1.3. 1.3.1.  

  

Pravidelná údržba vodních toků na území obce 
Revitalizace záchytné nádrže TJ Baník 

4 
Výsadba stromů v extravilánu obce 

1 1.1 C.1.2.3 O.1.2.3.2 1.3. 1.3.2.  

  Výsadba a následná efektivní péče o stromy v obci 

5 

Řešení/úprava prvků ÚSES 

1 1 C.1.2.3 
O.1.2.3.1 
O.1.2.3.2 

1.1. 
1.3. 

1.1.1. 
1.3.2. 

 

  

Opatření proti erozi zemědělské půdy 
Ochrana a tvorba krajiny 
Úpravy v intravilánu i extravilánu obce 
Revitalizační a rekultivační práce v souladu s trvale 
udržitelným rozvojem Např. Biocentrum u Hřiště 

6 
Budování nových naučných stezek 

3 3.4 C.2.2.2 O.2.2.2.1 1.2. 1.2.3.  

  
Údržba stávajících naučných stezek 
Podpora nových naučných stezek 

7 
Podpora nových krajinných prvků 

3 3.4 C.1.2.3 
O.1.2.3.1 
O.1.2.3.2 

1.1. 
1.2. 
1.3. 

1.1.1. 
1.2.2. 
1.3.2. 

 

  
Výsadba nových krajinných prvků v intravilánu i extravilánu 
obce 

8 Podpora výstavby nových cyklostezek 4 4.2 C.3.2.1 O.3.2.1.3 1.2. 1.2.1.    

9 
Cyklostezka Šardice–Mistřín 

4 4.3 C.3.2.1 O.3.2.1.3 1.2. 1.2.1.  

  Výstavba nové cyklostezky 
1Informace ze strategického plánu obce 

 
Strategický plán rozvoje obce Šardice 

 Prioritní oblast 1: Životní prostředí 

o 1.1 Zlepšení stavu přírody a krajiny  

o 1.3 Řešení vodního hospodářství v obci 

 Prioritní oblast 3: Ekonomika obce 

o 3.4 Udržitelný cestovní ruch 

 Prioritní oblast 4: Technická infrastruktura 

o 4.2 Řešení dopravy na území obce 

o 4.3 Podpora dostatečné dopravní obslužnosti 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko  

 C.1.2.2: podpora protipovodňových a protierozních opatření 

o O.1.2.2.2: podpora úpravy vodních toků, zprůchodňování, čištění vodních toků (stabilní vodní režim krajiny) 

 C.1.2.3: zajištění vyšší ochrany, budování a funkčnosti prvků ÚSES, životního prostředí 

o O.1.2.3.1: podpora ochrany původních druhů živočichů a rostlin; chránit a obnovovat biotopy; chránit stávající a zakládat 

nové biokoridory; zakládat nové přírodní rezervace a zajistit adekvátní péči o stávající; využívat vhodně prostředků zelené 

infrastruktury k zachování a rozvíjení zdravých ekosystémů 

o O.1.2.3.2: podpora budování prvků ÚSES a jejich spojení s prvky a stezkami v krajině 

 C.1.2.4: zkvalitnění environmentálního prostředí, zvýšení povědomí o environmentálním prostředí 

o O.1.2.4.4: podpora změny způsobu hospodaření v krajině vedoucí ke zlepšení stavu krajiny 

 C.2.2.2: podpora infrastruktury pro cestovní ruch 

o O.2.2.2.1: budování infrastruktury pro turistický ruch a budování doplňkové infrastruktury pro cestovní ruch (značení, 

tematické stezky, odpočívky atd.) 

 C.3.2.1: podpora udržování a opravy veřejné dopravní infrastruktury a doplňkové dopravní infrastruktury 

o O.3.2.1.3: udržování, opravy a výstavba cyklostezek a cyklotras, multifunkčních stezek a jejich doplňkové infrastruktury 

 

Strategie zelené infrastruktury na území ORP Kyjov 

 1.1. Omezení eroze půdy 

o 1.1.1. Zjemnění krajinné mozaiky 

 1.2. Zlepšení prostupnosti krajiny 

o 1.2.1. Propojení stávající cestní sítě 

o 1.2.2. Zlepšení migrace organismů 

o 1.2.3. Vytváření naučných stezek a značení turistických tras 

 1.3. Zlepšení retence vody v krajině 

o 1.3.1. Vznik/obnova vodních ekosystémů 

o 1.3.2. Vznik/obnova prvků zelené infrastruktury 

 

 



 

 

 

Doplňující popis záměrů vzhledem k mapě prostředků naplňování jednotlivých cílů. 

ID záměr 
zobrazení v 

mapě 
popis 

1 
Správná praxe při hospodaření na 
zemědělské půdě 

NE  

2 Obnova přirozených zdrojů vody NE  

3 Úprava a pravidelné čištění potoků NE  

4 Výsadba stromů v extravilánu obce ANO 
V mapě obnovy cest a prvků ZI jsou znázorněny cesty k potenciální obnově, které by 
mohly být doplněny o stromořadí. Dále jsou zobrazeny prvky ZI v odtokových liniích, 
které by bylo vhodné realizovat. 

5 Řešení/úprava prvků ÚSES ANO 
Většina prvků ÚSES navržených v územním plánu je již realizováno. Pro prvky, které 
chybí, je navržena jejich prioritizace. 

6 Budování nových naučných stezek NE  

7 Podpora nových krajinných prvků ANO V obou mapách jsou znázorněny prvky ZI doporučené k realizaci. 

8 Podpora výstavby nových cyklostezek NE  

9 Cyklostezka Šardice–Mistřín NE 
 

 
  



 

 
  



 

 


